

Informacja o przygotowaniu szkół do roku szkolnego 2022/2023

Podsumowanie działań podjętych w roku szkolnym 2021/2022

I. Struktura oświaty w gminie.

Liczba dzieci i uczniów.

W roku szkolnym 2022/2023 na terenie Gminy Brody będzie funkcjonowała następująca sieć szkół:

- **8 szkół prowadzonych przez Gminę Brody:** 4 szkoły podstawowe (w Adamowie, w Brodach, w Dziurówce i w Lipiu) oraz 4 zespoły: ZS-P w Krynkach (w skład zespołu wchodzi przedszkole i szkoła podstawowa), ZS-P w Lubieni (w skład zespołu wchodzi przedszkole i szkoła podstawowa), ZS-P w Rudzie (w skład zespołu wchodzi przedszkole i szkoła podstawowa), ZPO w Stykowie (w skład zespołu wchodzi przedszkole oraz szkoła podstawowa),
- **2 szkoły prowadzone przez stowarzyszenia oświatowe:** Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim oraz Szkoła Podstawowa w Rudniku,
- **1 przedszkole prowadzone przez stowarzyszenie:** Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim.

W roku szkolnym 2021/2022 we wszystkich szkołach w Gminie Brody uczyło się **1024 dzieci i uczniów**. Liczebność dzieci i uczniów w roku szkolnym 2022/2023 na poszczególnych etapach edukacyjnych przedstawia się następująco:

- **przedszkola – 119 dzieci (98 osób w przedszkolach prowadzonych przez gminę:**
PP w Krynkach – **38** dzieci w 2 oddziałach, PP w Lubieni - **18** dzieci w 1 oddziale,
PP w Rudzie - **17** dzieci w 1 oddziale, PP w Stykowie - **25** dzieci w 1 oddziale;
21 dzieci w 1 oddziale - NP w Stawie Kunowskim),
- **oddziały przedszkolne - „0” – 178 dzieci (144 dzieci w oddziałach w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę i 34 dzieci w oddziałach w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia),**
- **klasy I-III – 244 uczniów (207 uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę i 37 uczniów w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe),**
- **klasy IV-VIII – 448 uczniów (386 uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę i 62 uczniów w szkołach prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe).**

Liczba dzieci i uczniów w roku szkolnym 2022/2023 w poszczególnych szkołach Gminy Brody

L. p	Nazwa szkoły	Liczba dzieci i uczniów
1.	Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krynkach	172
2.	Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie	172
3.	Zespół Szkolno -Przedszkolny w Lubieni	131
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie	114
5.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach	78
6.	Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudzie	72
7.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie	72
8.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu	24
Razem w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody		835
9.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim, Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim	122
10.	„Mała Szkoła” Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku	32
Razem w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe		154
Razem we wszystkich szkołach i przedszkolach		989

(na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół; liczba uczniów może ulec zmianie)

W związku z powyższymi danymi dotyczącymi liczebności dzieci i uczniów we wszystkich szkołach Gminy Brody, można zanotować w bieżącym roku szkolnym spadek o 35 osób.

Podwójne oddziały klasy VIII funkcjonują jedynie w ZPO w Stykowie. Klasy łączone ze względu na małą liczebność uczniów w oddziałach będą funkcjonować w PSP w Lipiu, gdzie łączenia obejmują część lub wszystkie przedmioty (łączenia: oddział V-VI, VII–VIII), w PSP w Adamowie, gdzie łączenia obejmują część przedmiotów (łączenia: oddział VII – VIII) oraz ZS-P w Rudzie, gdzie łączenia obejmują część przedmiotów (łączenia oddział: II-III). W strukturze PSP w Adamowie w bieżącym roku szkolnym nie będzie klasy II, w SP w Brodach nie będzie klasy IV, w PSP w Lipiu klasy I, III i IV, zaś w ZS-P w Rudzie klasy VII.

W trzech przedszkolach prowadzonych przez Gminę Brody funkcjonuje jeden oddział (przedszkola w Lubieni, Rudzie i Stykowie), a w przedszkolu w Krynkach dwa oddziały.

Od września 2022 r. we wszystkich szkołach Gminy Brody uczy się w pięćdziesięciu dzieci z pochodzących z Ukrainy (PSP w Dziurowie – 3, ZS-P w Krynkach 1, PSP w Lipiu – 1).

W roku szkolnym 2021/2022 uczniowie powrócili do nauki stacjonarnej, a kształcenie na odległość obowiązywało tylko w ograniczonym wymiarze. W trybie zdalnym szkoły funkcjonowały w okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. z wyłączeniem przedszkoli. W formie zdalnej od 27 stycznia do 20 lutego 2022 r. kształcili się także uczniowie klas V-VIII szkół podstawowych, a przedszkolaki i uczniowie klas I-IV szkół podstawowych kontynuowali w tym czasie naukę w trybie stacjonarnym.

Obsługą administracyjno - finansową szkół prowadzonych przez JST zajmuje się Centrum Usług Wspólnych Gminy Brody, które obecnie zatrudnia dziewięciu pracowników merytorycznych oraz czterech dziennych opiekunów.

Uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.

W bieżącym roku szkolnym w dziesięciu szkołach na terenie gminy będzie uczyć się 52 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 98 uczniów posiadających opinie o specyficznych trudnościach w uczeniu się, wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczne. Obserwuje się stały wzrost liczby dzieci i uczniów z orzeczeniami i opiniami PPP uczących się w szkołach Gminy Brody. Nauczaniem indywidualnym w postaci zajęć rewalidacyjno – wychowawczych jest objęty uczeń Zespołu Placówek Oświatowych w Stykowie.

Liczba dzieci i uczniów posiadających opinie i orzeczenia w roku szkolnym 2021/2022

L. p	Nazwa szkoły	Liczba dzieci i uczniów z opiniami	Liczba dzieci i uczniów z orzeczeniami
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie	6	2
2.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach	7	7
3.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie	13	4
4.	Zespół Szkolno - Przedszkolny w Krynkach	23	11
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu	3	1
6.	Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lubieni	15	5
7.	Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rudzie	6	3
8.	Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie	6	5
Razem w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody		79	38
9.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim, Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim	14	14

10.	„Mała Szkoła” Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku	5	0
Razem w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe		19	14
Razem we wszystkich szkołach i przedszkolach		98	52

(na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół; liczba uczniów może ulec zmianie)

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w roku szkolnym 2022/2023 prowadzona będzie poprzez: zajęcia logopedyczne, zajęcia korekcyjno- kompensacyjne, zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia surdopedagogiczne, zajęcia tyflopedagogiczne, zajęcia integracji sensorycznej, zajęcia treningu umiejętności społecznej oraz wsparcie udzielane przez nauczycieli wspomagających.

Na podstawie ustawy z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadzono w Karcie Nauczyciela nowe regulacje dotyczące konieczności zatrudniania od 1 września 2022 r. w szkołach i przedszkolach specjalistów. Zmiany mają na celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości wsparcia udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania i opieki, co jest konieczne ze względu na słabą kondycję psychofizyczną dzieci i młodzieży w Polsce. Pedagodzy specjalni i psychologowie mają stanowić wsparcie dla pozostałych nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i uczniami w sposób uwzględniający zróżnicowanie ich potrzeb, a także realizować specjalistyczne zajęcia bezpośrednio z uczniami i udzielać porad i konsultacji rodzicom uczniów. Nowelizacja przepisów wprowadza nowe stanowisko specjalisty – pedagoga specjalnego, które będzie funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego, a którego pensum zostało określone przez Radę Gminy w Brodach na 22 godziny. Obowiązek zatrudnienia nauczycieli specjalistów w łącznej liczbie etatów, określonej w Karcie Nauczyciela, będzie wprowadzany stopniowo, a to oznacza, że wymogi te są łagodniejsze w tzw. okresie przejściowym w latach szkolnych 2022/2023 i 2023/2024. Wymiar etatów specjalistów uzależniony jest od ilości uczniów w danej szkole oraz limitów uczniów na specjalistów.

Dowóz uczniów do szkół i dożywianie.

W roku szkolnym 2022/2023 Gmina Brody dowozi dziesięcioro uczniów i dzieci niepełnosprawnych do szkół w Starachowicach, w tym ośmiu uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Starachowicach, jednego ucznia do Szkoły Podstawowej nr 10 z oddziałami integracyjnymi im. Szarych Szeregów w Starachowicach i jednego do III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. K. K. Baczyńskiego w Starachowicach.

Dowóz jest realizowany gminnym busem. Natomiast dwudziestu trzech uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej w Stawie Kunowskim jest dowożonych do szkoły przez firmę „Przewóz osób SEAD – Trans, Sławomir Cholewiński”, z którą Gmina Brody podpisała umowę na rok szkolny 2022/2023. Ponadto Gmina Brody zawarła umowę z Fundacją Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Akademia Życia” w Kielcach, która będzie realizowała zadanie polegające na dowozie jednego ucznia będącego mieszkańcem naszej gminy do Szkoły Specjalnej „Akademia Życia” w Kielcach. Pięciu rodziców uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego złożyło wnioski o zwrot kosztów przejazdu. Należy nadmienić, że Gmina Brody dokonuje zwrotu kosztów transportu do najbliższej szkoły, w której możliwa jest realizacja zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.

Awans zawodowy nauczycieli. Zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi.

Do końca sierpnia 2022 r., aż szesnastu nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Gminę Brody uzyskało kolejny stopień awansu zawodowego, w tym dziewięciu nauczycieli uzyskało stopień nauczyciela kontraktowego (jeden w PSP w Adamowie, jeden w SP w Brodach, dwóch w PSP w Dziurówie, jeden w ZS-P w Krynkach, jeden w PSP w Lipiu, trzech w ZPO w Stykowie), czterech nauczycieli stopień nauczyciela mianowanego (jeden w PSP w Adamowie, jeden w SP w Brodach, jeden w PSP w Dziurówie i jeden w ZS-P w Lubieni) oraz trzech nauczycieli stopień nauczyciela dyplomowanego (dwóch w ZS-P w Lubieni oraz jeden w ZPO w Stykowie). Od bieżącego roku szkolnego na podstawie nowego rozporządzenia MEiN zostały wprowadzone nowe zasady realizacji ścieżki zawodowej nauczyciela, która zakłada tylko dwa stopnie awansu zawodowego tj. nauczyciel mianowany i nauczyciel dyplomowany.

W 2022 r. jeden pracownik obsługi przeszedł na emeryturę, jeden z pracowników obsługi zmarł. Od września 2022 r. na urloпах dla poratowania zdrowia przebywa pięciu nauczycieli. W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody zatrudnionych jest stu osiemdziesięciu jeden nauczycieli (liczone nie liczbą osób a liczbą zawartych umów) oraz trzydziestu pięciu pracowników obsługi.

W lipcu bieżącego roku przeprowadzono cztery postępowania konkursowe na kandydata na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Dziurówie, dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krynkach, dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzie oraz dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Stykowie. Dyrektorem PSP w Dziurówie została Pani Halina Turek, dyrektorem ZS-P w Krynkach został Pan Grzegorz

Książak, dyrektorem ZS-P w Rudzie została Pani Ewa Stawiarska, a dyrektorem ZPO w Stykowie Pani Marzena Adamus. Należy nadmienić, iż wszyscy nowo powołani dyrektorzy pełnili te funkcje już wcześniej. W dwóch szkołach prowadzonych przez JST tj. ZS-P w Krynkach oraz ZPO w Stykowie zostali powołani na okres 5-letniej kadencji dyrektorów dwaj wicedyrektorzy w osobach Pani Barbary Szczepanik i Pani Krystyny Kasicy.

W roku szkolnym 2022/2021 z dożywiania korzystało ponad trzystu uczniów i dzieci ze szkół prowadzonych przez JST. W bieżącym roku szkolnym ta liczba jest podobna i wynosi na początek września 322 osoby. Kuchnie w PSP w Dziurowie oraz ZPO w Stykowie przygotowują posiłki na potrzeby własnych szkół. Natomiast kuchnia w ZS-P w Rudzie przygotowuje obiady na własne potrzeby, a także 5 innych szkół tj. PSP w Adamowie, SP w Brodach, ZS-P w Krynkach, PSP w Lipiu oraz ZS-P w Lubieni, do których posiłki są transportowane.

Liczba uczniów i dzieci korzystających obecnie ze wsparcia GOPS (dofinansowanie żywienia) wynosi 48.

II. Prace remontowe, modernizacyjne i porządkowo - konserwatorskie prowadzone w roku szkolnym 2021/2022 oraz podczas przerwy wakacyjnej.

a) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie

Wykonano następujące prace:

Wyremontowano salę oddziału przedszkolnego, pomalowano pokój nauczycielski, wymieniono drzwi w dwóch łazienkach, wyremontowano schody przy głównym oraz bocznym wejściu do szkoły, polegające na wymianie płytek na kostkę antypoślizgową. Pomalowano ogrodzenie szkolne oraz podcięto krzewy na terenie szkolnym.

Dokonano zakupu:

Zakupiono pomoce dydaktyczne do pracy z dzieckiem z orzeczeniem, do prowadzenia zajęć logopedycznych oraz dla dzieci z oddziału przedszkolnego („0”). Zakupiono kosiarkę spalinową, meble szkolne i wykładzinę podłogową.

b) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach

Wykonano następujące prace:

Pomalowano opaskę na elewacji na zewnętrznej stronie budynku szkoły oraz jedną salę lekcyjną i łazienkę. Wykonano nowe pokrycie dachu nad kotłownią.

Dokonano zakupu:

Doposażono salę zajęć terapeutycznych, zakupiono programy komputerowe oraz komputerowe gry edukacyjne, a także wykładzinę podłogową.

c) Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie

Wykonano następujące prace:

Wykonano kompletny remont sali gimnastycznej (cyklinowanie i lakierowanie parkietu, malowanie ścian i sufitu, malowanie linii sportowych oraz całościowa wymiana oświetlenia na energooszczędne). Dokonano wymiany płytek podłogowych w łazience uczniowskiej oraz rynien na budynku szkoły, pomalowano ławki na terenie szkolnym.

Dokonano zakupu:

Zakupiono meble na wyposażenie gabinetu dyrektora oraz pomoce dydaktyczne dla uczniów klas IV-VIII.

d) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krynkach

Wykonano następujące prace:

Pomalowano korytarz szkolny, wykonano remont dwóch sal lekcyjnych (malowanie, cyklinowanie i lakierowanie podłóg). Zainstalowano matę podłogową w sali gimnastyki korekcyjnej. Trwa termomodernizacja budynku szkoły polegająca na wymianie stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, dociepleniu ścian zewnętrznych i odnowieniu elewacji na budynku szkolnym i budynku hali sportowej, remoncie pokrycia dachowego oraz wymianie rynien i rur spustowych, modernizacji instalacji CO (wymiana kotła grzewczego na kocioł kondensacyjny), modernizacji oświetlenia wewnętrznego i zainstalowaniu paneli fotowoltaicznych.

Dokonano zakupu:

Zakupiono pomoce dydaktyczne dla uczniów klas I-III.

e) Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu

Wykonano następujące prace:

Trwa termomodernizacja budynku szkoły polegająca na wymianie stolarki okiennej i drzwi, dociepleniu ścian zewnętrznych i odnowieniu elewacji, remoncie pokrycia dachowego oraz wymianie rynien i rur spustowych, modernizacji oświetlenia wewnętrznego, zainstalowaniu paneli fotowoltaicznych. Wykonano także odwodnienie budynku szkoły.

Dokonano zakupu:

Zakupiono sztalugi malarskie, gry planszowe oraz pomoce dla uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego.

f) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubieni

Wykonano następujące prace:

Pomalowano trzy sale lekcyjnych, pokryto korytarz na parterze budynku wykładziną termozgrzewalną, pomalowano lamperię korytarza przy sali gimnastycznej, zaadaptowano dotychczasową szatnię szkolną na salę lekcyjną - pracownię techniczną (zainstalowano gniazdko elektryczne, doprowadzono wodę i odpływ, pomalowano pomieszczenie, wyposażono w sprzęt, urządzenia oraz pomoce dydaktyczne ramach programu „Laboratoria przyszłości”), dokonano remontu podpięcia ciepłej wody do przedszkola, wykonano ławeczki na zewnątrz budynku, pomalowano fragment elewacji, wymieniono drzwi wejściowe, wyremontowano schody (wejście boczne do budynku szkoły). Ponadto została wykonana przycinka konarów drzew przy placu zabaw w celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz przycinka tui przy sali gimnastycznej i krzewów wzdłuż boiska.

Dokonano zakupu:

Zakupiono meble na wyposażenie szkolnej pracowni technicznej i pomoce dydaktyczne dla oddziałów przedszkola.

g) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rudzie

Wykonano następujące prace:

Pomalowano pomieszczenia magazynowe kuchni szkolnej a także łącznik pomiędzy stołówką a korytarzem szkolnym, odnowiono rury CO i wodociągowe na korytarzu i stołówce szkolnej.

Dokonano zakupu:

Zakupiono pomoce dydaktycznych dla dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz dla uczniów klas I-III.

h) Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie

Wykonano następujące prace:

Wymieniono stolarkę okienną w pomieszczeniu kuchennym, pomalowano łazienkę szkolną, oraz część korytarza szkolnego.

Dokonano zakupu:

Zakupiono pomoce dydaktycznych dla dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz dla uczniów klas I-III.

III. Dotacja celowa na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych.

Wnioskowana kwota dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne w roku szkolnym 2022/2023 wyniosła 64 051,54 zł. Na chwilę obecną Gmina Brody otrzymała kwotę 59 100,00 zł zgodnie z poniższą tabelą.

Kwoty dotacji celowej otrzymanej w 2022 r. przeznaczonej dla Gminy Brody na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe na rok szkolny 2022/2023 przedstawia poniższa tabela:

L.p	Nazwa szkoły	Kwota dotacji
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie	5 954,45 zł
2.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach	4 463,82 zł
3.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurówie	5 960,76 zł
4.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynkach	9 620,19 zł
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu	1 438,21 zł
6.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubieni	7 204,57 zł
7.	Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie	9 278,20 zł
8.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzie	4 058,14 zł
9.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku	2 182,95 zł
10.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim	8 358,57 zł
	Razem	58 519,86 zł
	1% na obsługę zadania	580,14 zł
	Suma ogółem	59 100,00 zł

III. Realizacja projektów i programów w szkołach prowadzonych przez Gminę Brody.

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - „MALUCH+”. Dzienni Opiekunowie.

W Gminie Brody od 2018 r. funkcjonuje instytucja dziennego opiekuna. W roku 2022 4 dziennych opiekunów sprawuje opiekę nad 20 dziećmi w wieku od roku do lat trzech w dwóch miejscach opieki, mieszczących się w budynkach szkolnych w Adamowie oraz w Rudzie. Do chwili obecnej Świętokrzyski Urząd Wojewódzki nie ogłosił konkursu na uzyskanie dofinansowania na funkcjonowanie instytucji dziennych opiekunów, w związku z czym koszt funkcjonowania pokrywa Gmina Brody i dlatego też zwiększono opłaty za pobyt u dziennego opiekuna do wysokości 200,00 zł miesięcznie.

Zajęcia wspomagające oraz godziny pomocy specjalistycznej.

W pierwszym półroczu roku szkolnym 2021/2022 prowadzono dodatkowe zajęcia wspomagające uczniów klas IV-VIII w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych (j. polski, matematyka, j. angielski) po powrocie do szkół i pracy w formie stacjonarnej. Na realizację 735 godzin we wszystkich szkołach Gmina Brody otrzymała wsparcie w wysokości 51 450,00 zł. Godziny zostały zrealizowane od 02.09.2021 r. do 22.12.2021 r.

Od 01.03.2022 r. do 24.06.2022 r. (drugie półrocze roku szkolnego 2021/2022) zrealizowano 202 godziny zajęć pomocy specjalistycznej. Pozostała liczba godzin tj. 251 godzin zostanie zrealizowana do 20.12.2022r. (pierwsze półrocze roku szkolnego 2022/2023). Łączna kwota przeznaczona na realizację godzin pomocy specjalistycznej wynosi 29 338,60 zł.

Rządowy program „Laboratoria przyszłości”.

„Laboratoria przyszłości” to nowa rządowa inicjatywa, której celem jest rozwijanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. Program zakładał doposażenie szkół wszystkich typów, prowadzonych przez jednostki samorządowe, w nowoczesne narzędzia i pomoce dydaktyczne, potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności manualnych i technicznych, a także samodzielnego i krytycznego myślenia. Program był finansowany w 100%, bez wkładu własnego gminy.

Wszystkie szkoły prowadzone przez Gminę Brody otrzymały dofinansowanie w ramach ww. programu. Szkoły liczące powyżej 100 uczniów tj. Zespół Placówek Oświatowych w Stykwie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynkach oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubieni otrzymały po 60 tysięcy złotych. Pięć pozostałych szkół otrzymały kwotę po 30 tysięcy złotych każda. Wsparcie dla wszystkich gminnych szkół wyniosło 330 000,00 zł.

W ramach programu szkoły zobowiązane były do zakupu do dnia 1 września 2022 r. obowiązkowego wyposażenia w skład którego wchodziły: drukarki 3D wraz z akcesoriami, mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami oraz sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie) a także stacje lutownicze. Oprócz wymienionego wyżej wyposażenia obowiązkowego szkoły zakupiły, zgodnie z katalogiem wyposażenia, m.in. roboty edukacyjne, elektronarzędzia, sprzęt AGD, maszyny do szycia, urządzenia oraz inne pomoce wspierające proces dydaktyczny.

Program „Aktywna tablica”.

W roku 2021 r. Gmina Brody w imieniu Publiczna Szkoła Podstawowa w Brodach oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynkach złożyła wnioski w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” – specjalne potrzeby edukacyjne na lata 2020-2024. Wsparciem finansowym w ramach programu w 2021 r. zostały objęte szkoły kształcące uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z niepełnosprawnościami. Każda z ww. szkół otrzymała dofinansowanie w wysokości 35 000 zł. Program wymagał wkładu własnego organu prowadzącego w 20%, który wyniósł łącznie 17 500 złotych. W ramach programu zakupione zostały monitory, tablety, tablice interaktywne oraz specjalistyczne oprogramowanie wspierające procesy dydaktyczne uczniów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. W bieżącym roku szkolnym projekt będzie realizowała Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie.

Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”.

W okresie od 17 września do 19 listopada 2021 r. realizowany był program powszechnej nauki pływania pn. „Umiem pływać” współfinansowany z środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koordynatorem wojewódzkim programu jest Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Kielcach. W 2021 r. na liście zatwierdzonych uczestników programu „Umiem pływać” znalazły się trzy szkoły z terenu Gminy Brody: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynkach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudzie oraz Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie. Programem objęci byli uczniowie z klas I-III (12 dzieci z ZS-P w Krynkach, 6 dzieci z ZS-P w Rudzie oraz 12 dzieci z ZPO w Stykowie). Odbyło się 10 dwugodzinnych zajęć w pływalni w Starachowicach. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, oswajały się z wodą oraz uczyły technik pływania.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa.

W roku szkolnym 2021/2022 uzyskano wsparcie finansowe ze środków budżetu państwa w ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” Priorytet 3 na zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych w wysokości 6 000,00 zł. Dofinansowanie otrzymały dwie placówki:

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie – kwota dofinansowania 3 000,00 zł, wkład własny 750,00 zł, całkowity koszt realizacji zadania 3 750,00 zł oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu– kwota dofinansowania 3 000,00 zł, wkład własny 750,00 zł, całkowity koszt realizacji zadania 3 750,00 zł. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 7 500,00 zł.

Program „Poznaj Polskę”.

Pozyskano dofinansowanie w ramach ogłoszonego przez Ministra Edukacji i Nauki programu „Poznaj Polskę” – edycja 2022, na realizację krajowych wycieczek szkolnych o charakterze edukacyjnym. Kwota otrzymanego dofinansowania ze środków budżetu państwa wyniosła 83 938,00 zł. Wkład własny wyniósł 20 984,50 zł, a łączny koszt zadania to 104 922,50 zł.

Dofinansowaniem zostały objęte wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Brody. Ideą programu było uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków, kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki.

Zestawienie zrealizowanych wycieczek

Szkoła	Klasy	Czas trwania wycieczki	Trasa wycieczki
Publiczna Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Adamowie	I - III	jednodniowa	Zagnańsk, Chęciny
	IV - VIII	dwudniowa	Zamość, Zwierzyniec
Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Brodach	I - III	jednodniowa	Ćmielów, Ujazd
	IV - VIII	dwudniowa	Toruń
Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie	I - III	jednodniowa	Sandomierz, Ujazd
	IV - VIII	jednodniowa	Kazimierz Dolny, Puławy
Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu	IV - VIII	dwudniowa	Ciechocinek, Toruń
Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie	I - III	jednodniowa	Sandomierz, Ćmielów
	IV - VIII	dwudniowa	Bochnia, Kraków
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Lubieni	I - III	jednodniowa	Chęciny, Kurozwęki
	IV - VIII	jednodniowa	Chęciny, Michniów
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Krynkach	I - III	jednodniowa	Warszawa
	IV - VIII	dwudniowa	Warszawa
	I - III	jednodniowa	Warszawa

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rudzie	IV - VIII	dwudniowa	Kraków, Wieliczka
---	-----------	-----------	-------------------

Dziennik elektroniczny.

W roku szkolnym 2021/2022 ZS-P w Krynkach jako ostania szkoła w naszej gminie testował prowadzenie dziennika elektronicznego równoległe z prowadzeniem papierowej wersji dokumentacji przebiegu nauczania. Po uzyskaniu pozytywnej opinii nauczycieli, rodziców i uczniów o funkcjonowaniu e-dziennika dyrektor ww. szkoły zwrócił się do organu prowadzącego z wnioskiem o wyrażenie zgody na wprowadzenie w roku szkolnym 2022/2023 e-dziennika jako jedyne go sposobu dokumentowania procesu dydaktycznego.

Zajęcia gimnastyki korekcyjnej.

Od marca do czerwca 2022 roku w oddziałach przedszkolnych siedmiu szkół prowadzonych przez Gminę Brody odbywały się bezpłatne zajęcia gimnastyki korekcyjnej, których głównym celem było wykrycie i korekcja wad postawy. Pod okiem wykwalifikowanych nauczycieli Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach najmłodsze dzieci korygowały garbienie się, skrzywienie boczne kręgosłupa, odstające łopatki, wady stóp i kolan, a także wzmacniały osłabione mięśnie. Zajęcia miały na celu także zapobieganie otyłości, która stała się bolączką wielu uczniów, zwłaszcza w czasach epidemii koronawirusa i nauki w trybie zdalnym, kiedy większość dzieci spędzała wiele godzin przed monitorem komputera w pozycji siedzącej. Ćwiczenia gimnastyki korekcyjnej były ściśle dostosowane do możliwości i umiejętności dzieci w wieku przedszkolnym, a ich dodatkowym atutem było wykorzystywanie rozmaitych, ciekawych przyborów. Wszystkie wyżej wymienione działania zapewniała podpisana pomiędzy Gminą Brody a Powiatem Starachowickim umowa dotacji, zgodnie z którą Gmina Brody pokrywa wszystkie koszty związane z organizacją zajęć gimnastyki korekcyjnej również do końca 2022 r. (od października do końca grudnia 2022 r.) tj. koszty dojazdu nauczycieli do gminnych szkół oraz ich wynagrodzenia w łącznej wysokości około 18 000,00 zł.

Zestawienie ilości zrealizowanych godzin w miesiącach III-VI 2022 r. przeznaczonych na prowadzenie gimnastyki korekcyjnej oraz badania postawy ciała dzieci a także liczba dzieci korzystających z ww. zajęć

Nazwa szkoły	Ilość dzieci	Ilość godzin zrealizowanych na gimnastykę korekcyjną	Ilość badań zrealizowanych
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego Adamów	11	12	3
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach	8	10	2
Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie	13	11	2
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krynki	18	13	2
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubieni	10	12	3
Zespół Placówek Oświatowych w Stykowie	9	16	2
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ruda	8	14	2
RAZEM	77	88	16

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 r.

W dniach 24-26 maja 2022 r. 121 uczniów klas VIII szkół Gminy Brody pisało egzamin ósmoklasisty.

Średnie procentowe wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach z terenu Gminy Brody

L. p	Nazwa szkoły	Średnik wynik szkoły w % (z trzech przedmiotów: język polski, matematyka, język angielski)
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Barańskiego w Krynkach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krynkach	68,73 %
2.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie	67,55 %
3.	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Brodach	63,83 %
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim	62,50 %
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Adamowie	61,83%
6.	Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Stykowie w Zespole Placówek Oświatowych w Stykowie	61,59 %
7.	„Mała Szkoła” Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku	61,11 %
8.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudzie	51,91 %
9.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lubieni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lubieni	51,67 %
10.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipiu	49,75 %

Najlepszy wynik uzyskali uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Barańskiego w Krynkach w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krynkach. Wyniki

szkoły w Dziurowie i Brodach uplasowały je na drugim i trzecim miejscu w gminie. Uczniowie szkół: w Stawie Kunowskim, Adamowie, Stykowie oraz Rudniku osiągnęli wyniki na poziomie średnim. Niestety wyniki poniżej średniej kraju, województwa świętokrzyskiego i powiatu starachowickiego osiągnęły szkoły Rudzie, Lubieni oraz Lipiu i to spowodowało, iż Gmina Brody w rankingu gmin powiatu starachowickiego zajęła w tym roku ostatnie, piąte miejsce.

Średnie procentowe wyniki egzaminu ósmoklasisty w szkołach z terenu Gminy Brody z poszczególnych przedmiotów

(porównanie z średnimi procentowymi wynikami dla kraju, województwa świętokrzyskiego oraz powiatu starachowickiego)

	j. polski (w %)	matematyka (w %)	j. angielski (w %)	Średnia (w %)
Gmina Brody	61,65	52,74	65,44	59,94
Kraj	60,00	57,00	67,00	61,33
województwo świętokrzyskie	59,00	57,00	65,00	60,33
powiat starachowicki	61,00	56,00	67,00	61,33
PSP w Adamowie	62,30	54,6	68,5	61,8
SP w Brodach	59,27	60,72	71,45	63,81
PSP w Dziurowie	68,20	62,20	72,30	67,60
ZS-P w Krynkach	69,94	62,58	67,88	66,80
PSP w Lipiu	55,25	34,50	59,50	49,75
ZS-P w Lubieni	55,67	39,33	63,00	52,67
ZPO w Stykowie	68,10	52,90	63,68	61,56
ZS-P w Rudzie	54,36	44,00	57,36	51,90
PSP w Stawie Kunowskim	64,75	57,50	65,25	62,52
PSP w Rudniku	58,75	59,08	65,5	59,08

IV. Wydatki na prowadzenie szkół.

Wydatki na prowadzenie szkół, dla których organem prowadzącym jest JST i oraz kwoty przekazanej dotacji dla szkół i niepublicznego przedszkola prowadzonych przez stowarzyszenia oświatowe w roku 2021, a także plany na rok 2022 przedstawiają załącznik nr 1 i załącznik nr 2.

**Kwota dotacji podmiotowej przekazanej dla Stowarzyszenia Oświatowego „Nowa Szkoła”
 prowadzącego Publiczną Szkołę Podstawową w Stawie Kunowskim i Stowarzyszenia
 Oświatowego „Na rzecz Ekorozwoju wsi Rudnik”, prowadzącego „Małą Szkołę” Publiczną
 Szkołę Podstawową w Rudniku**

	Przekazana dotacja podmiotowa w roku 2021 (w zł)	Plan po zmianach na rok 2022 (w zł)
Publiczna Szkoła Podstawowa w Stawie Kunowskim	2 116 154,19	2 265 659,57
Niepubliczne Przedszkole w Stawie Kunowskim	268 740,38	237 381,00
RAZEM	2 384 894,57	2 503 040,57
Publiczna Szkoła Podstawowa w Rudniku	608 228,66	590 490,51
OGÓLEM	2 993 123,23	3 093 531,08

**Wydatki na administrowanie szkół, dla których organem prowadzącym
jest Gmina Brody oraz CUW Gminy Brody**

Nazwa jednostki	Wykonanie za rok 2021 (w zł)	Plan po zmianach na rok 2022 (w zł)
PSP w Adamowie	1 636 624,64	1 716 076,55
SP w Brodach	1 675 082,04	1 757 917,37
PSP w Dziurowie	1 994 338,20	2 292 185,24
PSP w Lipiu	871 409,99	932 058,06
ZPO w Stykowie	2 759 913,47	2 798 682,67
ZS-P w Lubieni	2 046 830,56	2 185 447,88
ZS-P w Krynkach	3 153 244,32	3 365 200,05
ZS-P w Rudzie	2 104 329,81	2 370 921,68
CUW Gminy Brody	1 003 284,98	1 200 686,14
RAZEM	17 245 058,01	18 619 175,64